
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Pozvánka
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor komunikace 
 

 
Zveme Vás 

  
na výlov Počernického rybníka 

 
ve čtvrtek 11. října 2012.  

 
Výlov bude probíhat od ranních hodin,  

oficiální část bude zahájena 
 v 9.30 hodin 

za účasti radního hl. m. Prahy  
Radka Lohynského. 

 
Více naleznete v přiložené tiskové zprávě. 

 
 

 
 
 
V Praze 8. 10. 2012 
 
Ing. Tereza Králová    Mediacentrum MHMP 
Vedoucí oddělní pro média Odboru 
komunikace Magistrátu hl. m. Prahy 

 

Tel.: 734 685 692, 236 002 080  
Fax: 236 007 096  
E-mail: tereza.kralova@praha.eu   E-mail: mediacentrum@praha.eu 
  
Magistrát hl. města Prahy, Mariánské nám. 2/2, 110 01  Praha 1 

 
 

 

mailto:tereza.kralova@praha.eu
mailto:mediacentrum@praha.eu


Výlov Počernického rybníka  
 
Rádi bychom Vás pozvali na výlov Velkého počernického rybníka v Dolních Počernicích, který se koná 
11. října 2012. Akce se koná za účasti radního hlavního města Prahy pro oblast životního prostředí 
pana Lohynského.  
Výlov probíhá od ranních hodin, oficiální část akce bude zahájena v 9.30 hod.  
Počernický rybník je svou rozlohou 19 ha největším pražským rybníkem a nejvýznamnějším rybníkem 
v povodí Rokytky. Jeho každoroční výlov je velkým svátkem pro všechny rybáře a další, kteří se o 
rybník starají.  
 
Také letos Český rybářský svaz spolu s Lesy hl. m. Prahy a starostou Dolních Počernic zvou žáky 
základních škol z Dolních Počernic a okolí, aby využili jedinečnou příležitost  a zažili opravdovou 
atmosféru výlovu. 
Připravují pro ně stezku o rybách, rybářích a rybnících, kde si mohou prohlédnout ryby úplně zblízka, 
vyzkoušet si rybářské vybavení či nakouknout do života dalších vodních živočichů. Na řadu přijdou i 
dalekohledy, protože takový výlov je přímo hostinou pro řadu vodních ptáků. 
 
Rybníkářství má v České republice dlouhou tradici, sahá až do 12. století. Nejstarší zprávy o rybnících 
v Praze pocházejí ze 14. století. V této době je využívali mlynáři pro pohon mlýnského kola a pro 
účely chovu ryb. Ryba jako postní jídlo byla ve středověku významnou potravinou.   
Také historie Počernického rybníka sahá až do 15. století a je jedním z nejstarších pražských rybníků. 
V minulosti   sloužil tento rybník mimo jiné také jako zdroj ledu pro místní hostince a v roce 1888 na 
jeho břehu  vznikla první hydrobiologická stanice na světě. 
V současnosti je rybník významnou ptačí lokalitou a přírodní památkou. S přilehlým zámeckým 
areálem s mnoha staletými stromy tvoří ojedinělý pražský přírodní komplex. 
 
8.10.2012, Ing. Fišerová (775018624), fiserova@lesy‐praha.cz 
 

 
 
 
Lesy hlavního města Prahy  
Lesy hlavního města Prahy jsou organizací města, která se od roku 1992 stará o pražské lesy, 
městskou zeleň, malé vodní toky i rybníky. Spravují také záchrannou stanici pro volně žijící živočichy, 
zajišťují včelařskou činnost a prostřednictví střediska ekologické výchovy spolupracují se školami, 
rodinami i seniory. 
Více na www.lesypraha.cz 
 

http://www.lesypraha.cz/



	121008_Výlov Počernického rybníka
	Pozvánka

	TZ- výlov Počernického rybníka
	vylov_pocernice_2012

